
 
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

PSS 01/2021 – FASEPA NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO, MÉDIO TÉCNICO E FUNDAMENTAL. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0010 
 

O Presidente da FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso de suas 

atribuições, considerando a aprovação dos candidatos abaixo listados conforme critérios estabelecidos 

no Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2021; 

 

RESOLVE:  

 

1 CHAMAR o(a) candidato(a) aprovado(a) FORA DO NÚMERO DE VAGAS, passando A COMPOR A 

LISTA DE APROVADOS do PSS N.° 001/2021 de 26 DE JULHO DE 2021/FASEPA, haja vista, o não 

comparecimento dos candidatos abaixo relacionados convocados em Duas Chamadas para entrega 

de documentos e assinatura de contrato. 

1.1 Dos Candidatos faltosos ou não assumiu: 

Nome Cargo Class Cidade Obervação 

GLEIBE CRISTINA CHAGAS FERREIRA 
AGENTE DE 
PORTARIA 

2 Belém Não comparaceu. 

ISRAEL DE OLIVEIRA JANAHU MONITOR 46 Belém Não comparaceu. 

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES MONITOR 75 Belém Não comparaceu. 

CLAUDIA LETICIA ALMEIDA DA 
FONSECA 

PSICOLOGO 6 Belém Não comparaceu. 

BEATRIZ DIAS SOUZA PSICOLOGO 7 Belém Não assumiu 

OLIVIA ALVES CEREJA 
AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

13 Belém Não comparaceu. 

JONATHAS RODRIGUES DE SOUZA MOTORISTA 2 Marabá Não comparaceu. 

 

1.2 Dos Candidatos aprovado FORA DO NÚMERO DE VAGAS QUE PASSAM A COMPOR A 

LISTA DOS APROVADOS a Comissão delibera pela chamada do(a) candidato(a) de mesmo cargo e 

município, melhor pontuado(a) e que tenha cumprido todos os requisitos. 

 

Nome Cargo Class Cidade Apresentação 

MARCEL DE JESUS FERREIRA 
AGENTE DE 
PORTARIA 

9 Belém 

Os Candidatos deverão 
apresenta-se conforme 
data e hora a ser 
divulgado 

EDIMILSON GAIA CAMPELO MONITOR 159 Belém 

FABIO MACEDO DOS SANTOS MONITOR 160 Belém 

GEORGETE PEREIRA DA COSTA PSICOLOGO 13 Belém 

BRENDA FERNANDES SANTOS PSICOLOGO 14 Belém 

PAULO DE ARAUJO CAVALCANTE MOTORISTA 3 Marabá 
 

Obs. Para o cargo de Auxiliar de Enfermagem (Técnico de Enfermagem) não há mais candidatos 
aprovados. 

 

Belém, 30 de novembro de 2021. 
 

Atenciosamente, 

 

 

DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS 

Presidente da Comissão PSS 001/2021 - FASEPA 


